conditio inde  
 dolo suo ob  
 comodariu  
 uit estimacione  
 ideo non bab  
 comunitat re  
 rem vi. d. l. i. j.  
**In ex**  
 e culpa concu  
 mani periculo  
 ubi p. d. i. n. a. l. e.  
 vt certo. s. n. u. m.  
 C. Secūdo  
 nentur ergo n  
 tunc ppter cu  
 fuerunt in cul  
 tunc excludit  
 qui preponde  
 in culpa sicut  
 quilibet p. p. a.  
 frater a fratre  
 ob alijs exig  
 tia. e. pro hoc  
 par hic dispar  
 sōi dūm. C. i.  
 e. sine certo. s.  
 ibi dicit fm  
 rei quam no te  
 nunt ex oblig  
 pro solido e. n  
 quia ver. e. si n  
 comodata ad  
 tum comodari  
 modata gratia  
 tur quia tunc t  
 tenetur solui  
 ret furti si in cu  
 glo. s. cōmuni  
 sua non incref  
 quia culpa cum  
 supra ad. Lacq.  
 agendo exclud  
 in h. q. ex impo  
 furtis. l. i. a. q. s.  
 li ad culpā non  
 sic non daretur  
 comodato vit  
 sidente agit e. ca  
 nibet de natura  
 de casu fortuito

hic speciale alias debitor nūquā solueret debitorē ppter publicas  
 vilitatē vt gl. dicit. S; hoc nō vt bene iudicā. iad municipal. q.  
 §. gestū. vnde dicit qd istud pactū vt habere iactū cōditionē si de-  
 bitor soluat. iustam denūciationē. ar. j. locant. quero. §. ante loca-  
 torem. **C** Quā vero hīc vel res publica viderē possunt pignora  
 eis obligata. dicit vt no. p. hō in summa si ppter publicas peni-  
 tationes. §. penul. Et aduertit qd Ja. de aretensi q non sufficit de  
 nūciare debitorē vt soluat nisi addat qd nisi soluat vendet pignora  
 per. l. C. de distrac. pig. l. creditor. et ar. d. de iudi. l. am pēpōno.  
**C** Itē opad idē qd cōuentio valeat. C. d. iure do. imp. l. h. So.  
 ibi fuit cōuentio affirmatiua e valet que pōt esse dupliciter cōces-  
 pta vel qd liceat viderē vel qd certa forma vendat e hoc valet. si  
 vero cōuentio est negatiua q non vendat nō valet vt hic. aut agi-  
 tur qd vendi possit. et tunc pōt vendi sine aliqua denūciatione de  
 qua hic dicit ita no. de distrac. pig. l. creditor. et per hoc dicit. l.  
 h. de iure do. imp. **C** Item querit glo. an debeat expectari bē-  
 nium. post denūciationē antequā vendat. glo. vltimū q sic e qd  
 incipiat currere bēnium dicit vt in ca. Sed istud vt multū durum  
 qd creditor debeat expectare bēnium antequā vendat pignora.  
 Et id vtilius vt creditor qd faciat cōdemnari debitorē e capi pī-  
 gnō in cām iudicant. vt. C. si in cām iudicant. pignora capium s. l. a.  
 et. i. e poteri viderē infra duos mēses. vt. j. de re iudi. l. debitorē  
 vel si non inueniat emptor poteri sibi facere adiudicari in solu-  
 am. vt dicit. l. e. q. si cā iudi. pignora cap. sic. et de excep. rei iudi. l.  
 a duo pio. Istud tamē tempus moderare e abbreuiare pōt iudex  
 sūm quāntitatem debiti e pignoratit. j. de re iudi. l. q. d. de iudi. l. ad-  
 nūquam. et. j. de iure delib. l. in fi. Et ita tenet. Rostre in libello. de  
 offi. iudi. quo creditor bona debitoris sui possidere. §. sed infra qd  
 tempus e ita seruatur in practica. et de hoc vide in speculo de pū-  
 nia. §. sequit post qd tempus. et. §. nunc dicamus. ver. vltimo.  
 et per d. d. C. de bo. au. iudi. pōt. l. pponas. et per hō. i. sum-  
 ma. de re iudi. §. pe. et. h. et de distrac. pig. §. ij. et no. etiam. C. d. ex-  
 cu. rei iudi. vltima in glo. **C** Querit glo. an iste tres denūcia-  
 tiones possunt fieri vna vice e vno cōtextu. an vero debeat fieri  
 per interualla. ar. j. de publi. iudi. l. inter accusatores. et pro hoc. d.  
 de iudi. l. ad pemptōnū. cū l. sequentibus. Et qd antequā pcedatur  
 ad executionē dantur tres dilaciones p cōpetentia interualla. ex  
 tra de sen. ex. c. c. cōstitutionē. §. h. l. vi. et qd vno cōtextu ter denū-  
 ciando non sunt tres denūciationes. sed ter loquias. j. de l. i. l. me-  
 tuis. §. cum qui. **C** In cōtrarium facit. j. de ver. s. i. l. et mixta. et qd  
 dicitur de apostolis qd peti debent instanter. j. de libel. di. l. i. extra  
 de appel. c. cordi. l. vi. et tamen sufficit si petant vno contextu sine  
 interualla epe e sepius. vt no. in specu de appella. §. sequitur vidē-  
 tur de apostolis. ver. in suam vero. et ver. se. et no. plene per Archi.  
 et Jo. an. extra de appel. c. cū ab eo. l. vi. et. q. q. ij. c. post appellatio-  
 nem. et. xxi. q. i. in suam per eūdem Archi. et est hodie casus in de-  
 ment. c. ij. Ja. de aret. qd interualla esse debet. sed non dicit qd di-  
 latio debeat esse triū dierum. sed dicit eē arbitrio iudicis. vt. l. de  
 iur. delib. et. l. inter accusatores loquit in suo casu. **C** Et faciūt pre-  
 dicta qd indulgētia papalis possit haberi plures in die. si plures  
 eatur ad locum indulgētie. de quo dicit vt in speculo de penitētijs.  
 ver. qd si eadē psona. et p. h. d. offi. et. h. o. s. in summa ti. **C** Itē gl.  
 in fi. dicit qd qdā dicit qd denūciatio excusat a furto. nō autē cōfir-  
 mat vditionē qd nō placet Ja. de. et. Kale dicit primā veriorē  
 que etiam vditionem pfirmat. l. l. de re.

**Demqz iure.** C. In glo. ibi vel dicitur  
 vera sūm Ja. de are. d. de  
 legibus. sed e postulatione.

**namis.** Non cogit creditor vendere p-  
 gnora sed cōmode debitorē v-  
 dere. volenti cōcedere. Et divide in tres partes. qd  
 primo ponit dicitum vsqz ibi. sed antiturus. Ibi de-  
 terminatio dicit sūm antiturus vsqz ibi. melius autē. Ibi determina-  
 tio iuris cōsultū p ditionis hūm. l. Ibi ubi creditor. Ibi dicit e nō  
 bene. vt. in ver. melius autē et. Ibi qd debeat qd valeat pignō. ibi  
 ostendit cum effectu e potestati examinandi e expectandi. ar. j. de  
 ta. ex. h. l. lo. cū. §. quid sit exhibere alias cautio. de qua sequitur cēt  
 superuacua e notabilis e pulcher casus est iste in ista materia. Ibi

si mobilis sit sic subaudi sūm. Sūl. argumen. infra. co. l. h. a. e  
 locant. si ades. §. si quis. h. et glo. dicit tenet contrarium. Ibi in-  
 humanum est ea inhumanitate qua dicitur neqz equum est alie-  
 rius vt sic dixerim pcur. constituit. ad trebell. p. stulante in fine.  
 Aldra. e allegat pū. hūm. l. obligasti te mibi solvere centus cer-  
 ta die vel abstinerē te ab audito iudicio non via solvere sed vi-  
 ciatē abstinerē velle ab audito ego autem volo qd compella-  
 rio ad solvendum videt qd compelli non possit ad solvendum.  
 sed sufficit si abstineas ab audito qd in alternatiua est electio  
 debitoris. j. de iure do. l. pteriqz. et p hoc facit. j. de re iudi. l. mi-  
 les. §. a. et m. de noxa. §. j. In contrarium videt qd istud pactum  
 oppositum videtur fauere mei creditori. e ideo non dicit in meum  
 odium pcuri vt hic dicitur. C. de legitus. l. quod fauore e pro  
 hoc. j. p. l. cum duobus. §. idem respondit. C. de edi. p. l.  
 l. i. vt pponis simile habetur. j. de l. co. l. ij. de iure do. l. h. et qd  
 dicitur qd electio debitoris bene verum vbi vtrunqz est in obliga-  
 tione e soluitur. sed vbi illa duo non sunt in electione sed in com-  
 pessione tunc non est electio debitoris qd sic esset in eius electione  
 an debeat quod esse nō dicit vt. d. de eo quod tenet locat. non vt  
 qd in pen. et. §. a. et pro hoc. j. de ma. vni. cūm. §. pullam. et pro hoc  
 non obl. pterunqz quia verum e qd in electio debitoris est qd sol-  
 uatur non autem an debeat. nam si esset obligatus ad magnam  
 summā eligeret potē abstinerē ab audito qd solvere. Itē h. d.  
 vt dicit in expōne lincere qd non solum res mobilis est ostēdenda.  
 sed etiam immobilis puta qua erat domus pignoratita e emptor vo-  
 lebat eam viderē e camerat e aniam alias emere volebat. et pro  
 hoc ad ex. h. l. de furtis. de altero. l. §. a. et. ij. de glande leges.  
 l. et qd in talibus rebus possimus retinere custodes. j. de venan-  
 pōm. l. i. §. penul. et. d. de vlt. ba. l. i. na. §. domino. et ideo dicit  
 et qd si dominus vult vendere sua quod habet in re emptorē  
 ca quod emptorē tenetur eam ostendere emptori per iura p-  
 dita. Jaco. bu.

**Si creditor.** Creditor tenetur ad vltimas pretij rei p-  
 gnorate ex mora e quasi mora non alias.  
**C** Sed clarior vbi creditor vendit pignora plusquam erat in de-  
 bito tenetur ad vltimas superflui ex mora vel quasi mora hoc dicit  
 cum. l. sequent. ibi plus qd sit debitor. Ibi dicit pcurie sup. huc.  
 Ibi depositam habuit nō mine debitoris. Ibi non dicit nisi ex mo-  
 ra vt infra. l. p. i.

**Autem.** In fi. Nam hec actio est bonē  
 de. j. de vlt. mora. §. in glo. §.  
 cedente obligatione. Hec solutio iustior est vt patet  
 per notata. l. i. l. p. raria. vel dicit qd ibi volebat facere  
 cessare vltimas que iam ceperant currere. vnde non sufficit depōsi-  
 tio. hic impediēbat cursum carum que nōdum ceperant. vndē suf-  
 ficit qd non sit in mora etiā sine obligatōe.

**Incensarias.** Pignoratitia contra  
 rita fuit necessaria ppter  
 quosdam cās qui hic ponuntur. et dicē necessarias  
 vel viles sūm ddo. Ibi fecerim ego creditor. Ibi  
 habebō contra debitorē. Ibi fuge enim bene dicit cōtrariam p-  
 gnoratitiam lo. cū non semper sufficeret retentio. e hoc sequit  
 ibi. Item in solam pignori obligatam ibi possem retinere agat et  
 go contraria pignoratitia qd sufficit negocium vtiliter gestum eē  
 §. de nego. gest. l. si an vltro. §. nec ob. j. de bo. au. iudi. pōt. l. p-  
 tor. §. l. C. oppo. qd non habeat act. nec retentioem p expen-  
 sis vt. d. l. p. i. in rebus. §. possunt. So. bec sūm illam qd loquitur  
 de magis expensis. sed in modico vt ibi. vel dicit verius vt in  
 glo. quia creditor indifferēte repetat cum non habeat vsum rei.  
**C** Quēto glo. quid de expensis cibariū. puta qd creditor  
 equum pignoratitūm paut nūquid repetit glo. sub dubio forte dicit  
 et qd sic. Sed Ja. de. dicit sūe forte vt. d. l. cor. pel. cum fundus.  
 §. seruum tuum. et est regulare qd vbi cūqz quis non habet vltro  
 impeditus de iur. vel de facto repetit expensam e modicam vt  
 cibariū vt dicit in dicio. §. possunt. Ja. de.

**Si pignori.** Datur retentio rei pignorate nēdum p m-  
 pensis in causa factis vt d. p. i. sed etiam  
 ob futurum inimicis periculum custodit hoc dicitur dicit causa

tur a debito  
 cam non te  
 bi impate  
 ia dicit. l. p.  
**Si ut**  
 obligat  
 si queras q  
 eius ad del  
 pignora p  
 totum tenet  
 l. quinta. §. i.  
 Sal. hūm  
 pluribus de  
 verum res  
 §. cōmuni  
 lum pro pa  
 cerio. l. con  
 §. siquis ali  
 l. fraudat. §.  
 res cessant  
 p paribus  
 la. bo. l. §. i.  
 recipiendo  
 uerat alio  
 non nunc q  
 soluta est li  
 qua tunc nō  
 le tres solū  
 late. j. de sol  
 i. Si autem  
 vltus am  
 heredes e p  
 solidos. et. a  
 quinque. cer  
 Est enim  
 faciendi qua  
 um. Si autē  
 hincmo dicit  
 n. e p hoc p  
 bus faciend  
**Si an**  
 est. hoc dicit  
 dubia. l. i. §. i.  
 duas partes  
 que et equo  
 pta ex aliquo  
 casum. muta  
 anna bina te  
 de soluta no  
 e secūdo am  
 non nisi toto  
 ta. Illud si cō  
 soluta non fa  
 anno pignora  
 fime ibi pe  
 pignora vend  
 ram. Ibi bis  
 ibi dem ontra  
 sca. vt ibi dicit  
 dicit falsa ex  
 partis aliquid  
 bus dicitur e  
 subaudi licet p  
 §. ad fi. So. in  
 cularis vt dicit  
 pū. negatiua  
 lare. vt. j. de leg  
 effa dicitio nō

soluendo liberor ut hic. et hic dicitur casus iniqui liberatio ip  
 so iure aliquando a d. libro de iure sed op. excep. de. ut e qua  
 do solus creditor creditore meo creditore mei intererat solui  
 creditori suo. Unde obligatur mihi mea creditore act. neg. ge.  
 vnde si ipse creditore meus me pueniat excipiam de pecunia que  
 ei solui p. eo. et sic op. excep. liberor no ipso iure vi. de do.  
 excep. si opera. vbi de hoc no. et dixi alias no intereret credito  
 ris me solui creditore suo qd pot. esse ppri. para. vt erat debitu  
 in diem vel ppri. aliam cum tunc soluendo nullo mo liberor.  
**Tabu. C. De. dicit** qd in omni casu tollitur ope excep. no  
 ipso iure no ob. iste s. quia pignoratitia copent vbi ipso iure e ob  
 ligatio sublati v. hac. l. s. si quis quasi no obl. si liber do de ne  
 go. gest. q. sublati est actio subsidiaria in factum sed nuquid pote  
 rit ille in casu huius. s. retinere ista pignora secudi p. dactione pro  
 alio debito videt quasi casus. qui po. in pigno. l. h. e. in quibus  
 causis para. v. ab. h. **C. Extra glo. inducit** hunc. s. penul. in ar.  
 si p. ro. chianus solui decimam pauperibus videns qd p. biter q  
 erat miles nubi dabat pauperibus quod facere teneat vltra vi  
 cum e vestium nuquid soluendo liberatur iste. s. et ar. q. sic qua  
 si soluerit creditore creditore ipse tenet p. arum qd pauperes no  
 sunt p. ro. chianus nec ab eo exigere possunt. s. de nego. gest. l. cu pe  
 niam. **C. Item allegatur** istud pen. s. biter exigendis pecunijs p.  
 posito qd p. curator datus ad exigendu potest solui extra iudicij  
 hic enim est ex. expressa. et p. hoc. i. de verb. sig. l. verbum ex  
 ce. C. de sola. l. inducitur. et de noua. laon. ab. h. vbi de hoc. et  
 C. de furtis. l. falsus. arg. contra. quia exigere est ab invito extorque  
 re. de lega. l. s. h. de com. l. s. h. rem. et de lega. l. si. non aliter  
 vbi dicitur a verbis non recedendum. Item est p. curator da  
 tus ad agendum no pot. ei solui. s. de pac. sed si ratum. et de so  
 lu. hoc iure e ibi dicit. **C. Item querit ipse** De. si p. dicitur do  
 mium p. eo. enim e tibi locati p. eorum nuquid inueta e illa  
 ta erunt obligata primo locator p. eorum vel p. ducentu dicit  
 qd no. sed p. eorum tantu vt hic. et. j. lo. car. l. qui in solam. **C. Jie**  
 querit an inueta e illata possideat locator. e videtur qd sic. i. in g  
 bus cis pignus tacite p. aratur per totum. **C. Item actio** ser  
 uiana p. peti p. inueta e illata quasi iur. pignoris e creditor hab  
 bet possessione pignoris. in. h. de act. s. item seruiana. **C. De**  
 tera pignoratitia no copent nisi quid pignus est re p. aratur  
 h. qui. mo. re. para. ob. s. h. sed si iustitiam copent sibi pignoratitia  
 vt hoc. s. ergo. et. Sed qd non possideat sed adpici possit inue  
 rionem e illationem possessionem facit. C. de pign. quatuor. hoc  
 est p. nemo glo. inter. s. h. et. **De. s. h. enim tenet** qd possideat in  
 ueta e illata ante apprehensionem quasi sibi. videatur tradita in  
 t. p. enate de huius. s. hic enim dicit qd datur pignoratitia. ergo p.  
 supponit pignus si pignus no erit sine tradite. vt. i. e. l. cu. et. for  
 na. s. h. e. sic intelligi. s. in iudicij. in. h. de in. dicit. vt. anteq  
 apprehendat no habeat veram possessionem sed ei apprehendere  
 liceat p. p. auctoritate e includere. i. de dam. in. fec. l. vi. q. vbi d  
 hoc. e p. hoc. bene in ra in quibus causis pign. para. l. e. dif  
 ferentia vbi seruus inueta no manu niti antequa includat. sed  
 postquam inclusi sunt manum niti no possunt. sic videt domini  
 habere possessionem licet post inclusionem habeat fontem qd sta  
 tim clara declarabo. **C. Comaniter** de caprobant opinioe  
 s. per. s. istum qd pignoratitia no copent nisi re tradita vt. d. e.  
 l. rem. e. d. s. h. in. h. qui. mo. re. para. ob. s. h. Sed secundus codu  
 cior soluta pen. sibi habet pignoratitiam actiorem vt hic dicit. et  
 go patet qd dominus possidet etiam ante apprehensionem vel in  
 clusionem. Et ita intelligi debet. s. in vt. vnde si domum. **Jie**  
 ped hoc quia acquisio possessionis duo requiritur sicut animam  
 e apprehensionem vel aliud loco apprehensio. sed si loco rbt do  
 mum e iustitia in ea voluntate mea res ista inueta e illatio ha  
 beur loco traditio e apprehensio. vt. i. de acqui. possessio. l. l.  
 s. si in. s. et. de iure do. l. si ego. s. dotia. ergo et. factus est i. pos  
 sio rustico. quia nisi apprehendam non acquiri tibi possessio  
 nem. ratio diuersitatis est quia predium vrbium est clausu e  
 habile ad custodiendum quod non est in predio rustico. **C. s. qd**  
 contra predicta videt dicit. l. e. differentia que allegat p. ista opi  
 qd si in. s. servas in domu ante inclusionem pot. manum niti possit  
 in clusionem no. et quo sic argui. aut p. inclusionem acquiri ius nouu  
 e tunc aut ius ipotece. et hoc no est verum quia istud habet ante

inclusionem ergo per inclusionem ius possessionis acquiri. s. i.  
 ipotece cu arguis no queri ius nouu pignoris. ergo queri sola  
 possessio p. inclusionem qd patet quia tunc demum impedit manum  
 missio. **C. Dico** qd ius possessionis etiam ante inclusionem quatu  
 tum erat sed p. inclusionem est fonticatu ita qd impedit manum  
 sio nihilominus tamen ante habebat possessione p. inuentionem  
 e illationem p. quam videbat tradita possessio vt dicit. l. l. s. si iust  
 firim. per inclusionem tamet acquiri veta e fonticem qd p. datur a  
 similitudo coditit rem suam p. etiam a. fure. s. v. l. s. q. ad.  
 cal. h. e. in. h. de act. s. sic ut. q. sed rem in qua habeo fictum do  
 minum possum codicere quod non possum si habeo verum sic  
 in p. p. l. s. h. e. possessio iustitia in vera e fonticata impedit ma  
 num niti que ante inclusionem non impedit. vt. dicit. l. e. dif  
 ferentia. i. in quibus ca. pign. contra. l. s. h. et p. hoc. i. de dona.  
 ca. mo. l. qui. mo. re. C. de dona. que sub modo. l. i. **De. et. Ja.**  
 de ra. e. vide qd dicit. in. s. e. d. in. s. e. d. oppositio. **C. Vltimus** querit  
 Sol. si dedit nbi fundum in. s. h. p. pensione. i. x. denarioum.  
 an ille fundus erit tacite obligatus p. pensione in. s. h. no. et. du  
 bitum qd sic. C. h. p. p. publicam pensionem. l. s. e. in quibus causis  
 pign. contra. l. l. sed in p. uano est dubiu qd dominus est trans laus  
 in totum. in. auct. de no. alie. s. a. q. col. l. **Et idem pot. queri** in  
 emptio in quem transi veta dominus. vt. C. de iure empdi.  
 l. e. l. **Et quida dicit** qd non qd in. s. h. e. speciale ergo in alio  
 p. aratur est ius comone ad municipia. l. e. l. s. h. et. l. l. l. **s. h.**  
 e. C. de iur. rei publice. l. i. l. v. et p. hoc. i. de contra. emp. l. h. s.  
 h. vbi de hoc videas de v. l. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e.  
 bert. ipse tamen tenet contra. qd fundus si obligatus ad pen  
 sionem quam si nihil dicitur suam res mea pot. esse mihi tacite  
 obligata. ergo multo fortius si fuit mea. ar. huius. s. e. d. e. l. s. h. e.  
 differencia. in quibus ca. pign. para. l. s. h. et. qui. mo. re. in pign. h. l. b.  
 ut. enim cit. ca. medium no. ob. dicit. l. v. l. s. h. e. contra. emp. l. h. s.  
 qua. i. h. no. queritur an fundus si obligatus. hoc tangat in. glo.  
 dicit ergo qd obligatus est. s. de v. l. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e.  
 te. s. h. i. quid. dicitur. Sol. **C. In glo.** est quum soluta. vbi si opa  
 in. h. vbi de hoc no. e. dicit. **Kal.** tenet dicit qd in. h. liber homo  
 idco tenet creditore meo quia ipse e obligatus alij nomine meo  
 e idco illi soluendo liberor. **C. Ad. si opera** dicit vt. h. no. e. sic p.  
 qd gl. bene in. cl. h. h. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e.  
 Zbo. hic addit hoc placet que erit ergo differentia inter illum e  
 ceteras causas. **Respondet** hic sedo coductor primo locator po  
 test soluere invito secdo locatore vt infra in. gl. que incipit vt. h. no  
 la mea alias invito meo creditore soluendo suo creditore no. libe  
 ro vt. dicit. l. si. opera. vero. **Contra** tamen ad hoc vltimus  
 inquit. l. soluendo. s. de nego. ge. e. qd. i. h. no. v. l. s. h. e. l. s. h. e.  
 sentit qd si actio e obligat eino cui solutum est extendat. ad  
 soluentem vt hic erat quia inueta e illata erant illi cui soluit vi. s.  
 de nego. gest. l. liber. h. d. vbi tenet soluens illi cui soluit ad. de in  
 rem verso. iure liberetur soluens ipso iure. Et vero no. tenet  
 obligat ad ipsum soluentem. tamen liberet ope excep. de. vt. dicit.  
 l. si. opera. in. h. nam cum soluens gesserit vltier negocium. credi  
 toris sui p. quo soluit necesse habet ratum habere e ratum haberi  
 debet per iudicem. vt. d. de nego. gest. l. p. d. p. scribit. **Ja.** de. ar. e. d.  
 hoc etiam vide qd no. i. de cōpensat. l. si cum. m. h. s. h. e. l. s. h. e.  
 cit qd si creditor meus habet verum creditorem cui tenetur effica  
 ciat liberor ei soluendo. sed si habet credif. cui tenetur naturaliter.  
 tantu vel habet multos creditores. e sic pot. cui vult grahcar. s.  
 ego vnum cui solui forte querat posterior. vel ex leuati causa  
 no. liberor illi grahfacendo. quia non gesserit negocium. credit. mei  
 vltier. **Ad. si. i. h. C. de dona. l. quisquis.** quidam contra. p.  
 s. interdici. in. h. de. interdici. Sed responde vt. dicit. in. s. h. e. l. s. h. e.  
 secudi contra. **Item** primo enim locator habet tacitam ipoteceam.  
**Contra** hoc videtur. j. de pign. l. l. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e. l. s. h. e.  
 querit in pignore expresso hic autem in tacito loquimur. **Item** ergo  
 nec tacita traditio facta videt. immo certe idem in domino di  
 cendum est qd in secdo locatore vt agi possit contra eum pignora  
 titia. si ipse res secudi p. dactionis includat sic enim retinendo res ob  
 ligatus soluto debito tenet pignoratitia qd enim hic dicitur de  
 tacita traditioe hic in. gl. iam in. p. om. j. qd in secdo locatore in. s. h. e.  
 e. f. m. h. qd. tamet alij doctores contra. impedi vt. et. suspensio  
 p. s. hoc et sequi vt. **Ray.** et. dicit qd gl. respiciat ipse ante inclusionem

unde quicquid ex re sua superest suum est. s. de cōdi. fur. l. si si ru<sup>o</sup>  
 §. boue. et de rei ven. l. solum. §. meum. preterea hic debet reddere  
 do sicut ea vult ad vsum ad quem ordinata est. unde non est  
 q. sibi impuler sed ibi heres vultur or gēto non ad vsum ad quem  
 est institutum vel dicim Kay. q. ibi loquit in legato de quo dicit  
 vi. de. l. questum. §. illud. deleg. iij. hic autem in pignore et dicitur  
 que fm Ja. bu. au. querit de iure vifru. e. tunc quilibet mutatio  
 habeat perimere vifru. fauore ppet. vi. de. vifru. l. qui vifru. e. quibus  
 mo. vifru. am. l. reperi. §. rei mutatione. aut querunt de iur. pi  
 gno. e. tunc aut mutatur materia vi hic est ita q. non est reducibi  
 lis ad primum statum vt est in nati e filia e lana e vestimēto tūc  
 materia sic mutata non remanet pignori vt hic quod inducitur  
 in ar. si statum. dicit q. granum non exponatur sub certa pena  
 q. exponendo farinam non cadat in penam quia farina non est  
 reducibilis ad granum. secus forte si statum diceret de frumēto  
 to quia frumēto larga est significatio. e. dicitur a fructu. e. sic for  
 te cōpenderet farinam. ar. de verbo. signi. l. frumēto. p. m. i.  
 tamen cōter seruatur etiam in frumēto. e. ad hoc dicit in meo  
 questionibus statum. Si autem non est mutata materia nec  
 suum nomen perdit vt quando de argento fit peculium. nam nō  
 desinit esse argentum. e. ideo si statum p. haberet exponatur argē  
 tum bene p. n. et exponatur poculum argenteum quia etiam redu  
 cibile est ad primum materiam. unde nec nomen materię perditur  
 dicit. e. tūc cadit sub pignore e legato. vt dicit. §. pocula. au. loqui  
 mur de iure domini iam questum. e. tunc per mutationē materię nō  
 amittit. quia illud est meum quod ex re mea superest. vi. dicit. l. si  
 seruo. §. bene. s. de cōdi. fur. cum si aut loquimur de iure domi  
 ni querendū tunc aut fit mutatio per eum qui poterat e animo  
 reuocandi quod dederat q. in dubio presumitur si mutatur mate  
 riam non reducibilem ad primum e tunc impeditur acquisitio. vi.  
 s. de vifru. l. questum. Si autem mutata non animo reuocandi  
 di quod in dubio presumitur si mutatur materiam reducibilem ad  
 primum tunc non impeditur acquisitio e multo minus si mutatio  
 fiat per eum qui non habebat ius mutandi. sic potest intelligi de  
 cū. §. si pocula. e. sic erit duplex ratio. q. mutatur in materiam re  
 ducibilem. e. per eum qui mutare non poterat vel fm q. glo. dicit  
 unum ibi iam demū erat legatario questum Ja. bu. in domo de  
 structa. vt. l. domum. Item non intelligas predicta de mutas  
 tione que faceret transire dominiū in mutatem vt per specifica  
 tionem. vi. de. acquir. do. l. adeo. §. cum quis. e. de rei ven. l.  
 item si quecūq. Item licet sit dicitur sic de nave iam facta si des  
 truat ex silis facta non ficit in nave iam facta si destruat  
 e reficiatur. vt. l. de solutio. l. qui res arcam. e. de verbo. obligat.  
 inter sup. §. si ac. l. e. no. s. de vifru. l. qui vifru. in glo. Ibi dicit lega  
 ti mortis testatoris. Ibi respondetur idem. spatum esse pignori.  
 Ibi generaliter specialiter per verba bunt. l. in h. glo. de glo. nō  
 respondet questionem quare aliud in partu e aliud in nave. sed affir  
 gnat differentiam quare silia ex qua nave facta est non reman  
 et obligata sed ancilla que peperit sic. dicit ergo quia partus cō  
 ceptus apud debitorē in cū obligandis veni secus si concep  
 tū fuit apud alium. vt. s. §. p. no. sic ergo partus vi rei obliga  
 te in obligatione perseverat. sed nave nunquam fuit peno silie  
 obligate quare secus in ea. P. y. C. Ultimo querit Bui. si ille  
 debitor qui obligauit siliam sit factus non soluendo. vel si credi  
 tor amittit p. scriptionē p. nalem act. an in subditum nave sit si  
 bi obligata. e. dicit q. sic per. l. qui occidit. §. ad. l. a. qui. de eo per  
 quem fac. est. l. h. §. primo. e. de ver. pre. l. pater. C. Item querit  
 an creditor qui habet siliam obligatam possit prohibere debito  
 ri ne incidat siliam. e. si incidat an teneatur cōtraria pignoratitia.  
 e. videtur q. sic. s. l. anto. §. primo. e. l. e. l. si quis in pignore. e. de  
 pig. l. si fundus. §. in venditionem si. dicit aut debitor vult incidere  
 siliam more solito e potest ante tempus solutum e non potest  
 vi. de. vifru. l. item. si fundus in h. l. e. l. e. argu. de pigno. l. cum  
 tabernam. Bui.

**Seruus.** Rem peculiarem seruus obligat in cām pecu  
 niā non donandi animo etiam si habeat liberam  
 peculij administrationem. hoc dicit. e. p. hoc. §. de peculio. l. libe  
 ra. e. s. de pecul. contra iur. §. h. Ibi pignore dedit creditor pe  
 culiarie hoc tollit p. ratiū. Ibi mendus est creditor fm quosdā  
 vel dicit seruus. obligatio ab eo p. ratiā fm dicit. q. tamen in

effectum est. nec obstat. C. de seru. fugi. l. i. vi. ibi colligit ex  
 notatis in glo.

**Liens res.** Precedente voluntate do  
 minii vel sequente possum rez  
 alterius obligare. hoc dicit. nō tamē intelligas q.  
 ratiō abito trabatur retro vt ille creditor preferatur  
 alio qui ante ratiō abitionem habuerunt rem obligatam h. post  
 pignoratitiam istius. secus si tunc cōditio cōfirmaretur quia  
 tunc traberetur ad tempus p. ratiō. vi. l. qui. po. in pig. l. h. q.  
 balneum. §. eo amplius. e. l. potius. Ja. bu. s. l. o. t. met. hic h. con  
 trarium q. ratiō abito trabatur ad tempus p. ratiō. sed dicitur  
 Kai. glo. intelligunt sicut dicit fm Ja. q. quo ad p. ratiō abito ob  
 ligatis seu ratiō abito bone trabatur retro ad tempus p. ratiō abito  
 sed nō ad p. ratiō abito alterius simile habetur. s. quod d. mo. serui.  
 am. l. si partem. §. si fundum. e. iura in glo. allegata loquitur quo  
 ad p. ratiō abito ratiō abito pro hoc. §. de solut. l. qui. §. i. rem ra.  
 ba. l. si mōdum. §. l. e. vide dicit. extra de regu. l. c. non sumas.  
 libro sexto. e. l. e. que dicit. C. de accus. nō ideo mutua.

**Si pluribus.** Pares in tempore pares sunt in iure  
 dno. §. si duo. e. facit ille. §. ad questionem q. si rex p. ratiō abito  
 pluribus dominis vni maiorem partem alij minorem e. consuari  
 us vel emp. ratiō abito vult eam vendere an debeatur plus de laudē  
 mio illi qui maiorem partem habet in censu. vel canone. Et e. hic  
 ar. q. equaliter habeat. e. ad hoc. §. de regu. l. si duobus. e. s. fo  
 l. l. in his. §. imperator. e. hoc multi tenent e terminat per. l. de  
 bere. in h. l. quōtō. §. heredes. e. l. seq. e. ad hoc. de opere liber. l.  
 vt iuretur. §. h. e. quod ibi no. C. de hō. l. i. in h. glo. ar. contra  
 insti. de bere. insti. §. seruus plurium. e. de lega. l. e. poculo in  
 h. l. i. b.

**Si per creditorem.** Obligatio facta in iudicio  
 per debitorē creditore tollit  
 pignus ipso iure e parat debitor pignoratitiam act. hoc dicit ibi  
 egit pignoratitia pura ipm creditore. C. d. p. q. requirit cons  
 signatio e depositio. vt. C. de vifru. l. acceptam. Solus fuit obla  
 tio extra iudicē. ideo non sufficit nisi sequatur cōsignatio e de  
 positio hic in iudicio quod sufficit. C. Vel dicit q. si fiat obla  
 tio cōsignatio e deposito tollitur pignus ipso iure salvo  
 q. dicitur dicit. l. acceptam si offerat tantum tunc aut offerit des  
 bitor rem aut offerit se paratum soluere primo casu aut offerit in iu  
 dicem e liberatur ipso iure vt hic. aut extra iudicem e non libera  
 tur. vt. l. acceptam. si offerat se paratum soluere non liberatur. vt  
 i. de vifru. l. p. l. am. liberatur. §. qui paratus. Hofre. non v. de  
 tur distinguere fiat oblatio in iudicio vel extra. e. dicit q. in legib.  
 allegatis in glo. sic conu. g. de facto. Sed precedens op. serua  
 tur e dicit vt plene no. e. dicit. d. l. acceptam.

**Interdum.** Speciale est hic vt soluto debito nō cōpe  
 tar pignoratitia in h. vnde creditor potest il  
 lud retinere ar. §. de acqui. re. do. l. qua rōne. §. interdum. nec ob. s.  
 e. l. si rem. §. omnia. vt ibi notatur.

**omo.** Appellatione domus continetur solū  
 e appellatōe soli beneficii. h. v. Ibi  
 solum pignori obligatum ibi beneficii dicit vt in  
 fra de acide e obligatōe. l. obligationum fer. §. pla  
 cet. in glo. in h. fo. Ibi loquitur in vifru. qui finitur non ideo q.  
 non sit area pars domus sed quia vifru. de facili perit ra muta  
 tione. vt. s. qui. mo. vifru. am. l. reperi. §. rei mutatione. e. no. de  
 vifru. l. qui vifru. §. h.

**I pignore.** Obi occasione rei pignore  
 estimacionem rei vel posam totam p. ratiō abito  
 bito e superfluum restant debitor. secus si a debi  
 torē obsequitur hoc. d. C. Et vnde quis primo sub. axi extra  
 necus vsq. ibi siquid ipse debitor. Ibi s. ratiō abito debitor vsq. ibi. e. si  
 metus dom. Ibi ab. s. ratiō abito debitor per metum. Ibi egerit creditor  
 ad penam. C. de furia. l. de bis vbi p. ratiō abito ob. §. de acqui.  
 re. do. l. si bis. vt ibi no. Ibi e si metus cū illati a debitorē credito

ri. Je  
 pem  
 sua q  
 um p  
 pa. qu  
 rōne  
 furia  
 tam  
 p. ratiō abito  
 fuerit  
 rat. e  
 v. pla  
 tor ag  
 id quo  
 compo  
 rem a  
 credi  
 quod c  
 matio  
 de est  
 credito  
 l. qui oc  
 mino v  
 bi datur  
 conditio  
 So. ver  
 etiam no  
 dno. rō  
 sed tamen  
 So. b. l.  
 net p. ratiō abito  
 ponitur q  
 a debitor  
 fuerat ob  
 putatur da  
 metus cas  
 q. quādo  
 ri sicut ip  
 mano rei  
 ideo non r  
 die vt in g  
 nem incert  
 e eam reit  
 singui q.  
 bitorem di  
 sessionem.  
 tur in habere  
 t. l. suruam  
 cum in acti  
 r. q. are nō  
 tate q. est  
 dicit bancl  
 p. ratiō abito  
 cedente in d  
 quid debeb  
 sioue p. ratiō abito  
 ad hoc. de  
 ipse dicit q.  
 g. iur. l. q. a  
 infecti stipula  
 stante. e. l. i. u  
 p. ratiō abito  
 cū fac. l. q. ratiō abito  
 ideo no. l. de  
 ibi ad m. ratiō abito  
 glo. v. i. b. p.  
 de hoc dicit vt  
 Si pre  
 h. d. ibi de fructu

**Leganter.** Quando res val in solutu p pecunia succedit ex empto, et in ea vult quietas et interesse agendo et recipiendo hoc dicitur tria dicta huius. Iprimu vsqz ibi vt in quietatem sedm vsqz ibi et copulatione. vltiu vsqz ad, qz qui res pccosa. Ibi possidet iure domini pro credito suo. Ibi euctum est de iure vt quia aliena vel aliter obligata; pnia. Ibi cotraria pignoratitia cotra debitorum. Ibi recessum et no pignoratitia cessare videt. Ibi data facit p pecunia fin veritate. Ibi pignoratitia directa et ad euidenti est scidum qz imperator loquit multis modis quando qz legem codendo. et tunc pot rem mea ppter debum in aliu transferre. Quandoqz per rescriptu et sic multo fortius pot in aliu transferre qz fortius e speciale qz generale vt colligit. C. de quadri. p. i. o. c. vel saltem ab ipso ob eandem potestatem pcedunt. s. de legibus. l. de quibus. s. ludo qz non intelligit velle in aliu cui auferre p rescriptu nisi hoc expresse dicat et non obstante alia qua. l. C. de pcc. impera. offe. l. quof. quando qz iur ditione exercedo vt quilibet iudex vt hic. et tunc trahit dominu si no erret no. Quandoqz cotrahendo vt vendedo rem mea pro sua. et tunc statim dominu mihi auferit. vt. C. de quadri. p. i. o. c. bene a pccosa. ne. C. oppo. ad pnia dictum qz no videt a pccosa cotractu recessum per. l. de iur. i. ad rebel. So. hic nuquam fuit dominium creditos quosdam sed putant natura cotractus deont ad me. h. glo. tenet et male qz hic dominu fuit quosdam creditos. s. quo statim subiecta in. l. cotraria que sui dominu sicut agebat h. reuo. tabilitate. et id non vt recessum a pccosa cotractu. vnde ibi certigul debet obligatio qz res facta mea non pot esse mihi obligata. et ibi non e facta mea iureo tabilitate qz non e remanera pccosa me nec ibi succedit noua obligatio loco prime. hic vero succedit noua obligatio loco prime. et id a pccosa vt recessum. Ite hic nuquam habui ius pignoris in re que erat aliena. C. vlt. de fin. d. ar. s. l. qz hic non fuit recessum a pccosa cotractu. nec est finita cotraria pignoratitia. na aut res est euicta de iure. et tunc constat qz debitor me decepit in pignore. et ideo tenet et pignoratitia et crimine stello natus. vt. s. e. l. non distinguendo fuerit sciens vel ignouans quo ad pignoratitiam. vt. s. e. l. nator. s. l. nec hic viciu litera qz fit finita h. viciu finita vt. C. vlt. de fin. d. ar. s. l. ex sextante. s. l. ar. de excep. rei iudi. So. vt glo. vel dic qz h. acquirat dominu pot ius pignoris durare quo ad excludendu alios creditores vt statim dicam. et so. glo. non est vera que dicit qz ppter errorem non fuit traslatum dominu per. s. subit. qz idem e si dominu est traslatum quo ad exclusionem aliorum creditos. C. Item oppo. qz si creditora cessare impetrauit dominu non potuit res euicta. vt. l. bene a pccosa. sed dic vt dicit in euidentialibus. quia hic cesar non vendidit sed exco codo iurisdictione sicut quilibet iudex creditos assigna nit nec pccidicare voluit alio habebit ius in re. et p hoc facit qd no. s. in pccosio eius pan. C. Ex quo colligit arg. d. ar. s. l. qz epi et abbates et alij pccati in renouandis inuicturatum quas faciant no pccidicent alio ius habebit. C. Item oppo. ad secudu vltim qz non datur viliu actio sed prima. vt. C. de sententia. l. libera. Sola. hi debatur res pro re in solutum. vnde est contractus permutatio qui videtur fieri beui manu. et de eius natura est qz dominu trasleratur sed in pccosa sufficit traditio cum obligatione euictionis. vt. s. de actio. emp. l. exemplo. vnde licet res no flet accipientis recessum videtur a pccosa obligatione vel si tenet qz non fit recessum fm d. ar. s. l. non ob. cotrarium. C. Ad solutionem igitur cotrarium dic aut creditos querit dominium res pignorat cotrahentem. et tunc respectu sui ipsius creditos non durat ius pignoris quia pccosa et dominu non concurrunt. vt. l. ius pccosa. de regu. iur. et infra eo. l. h. rem alienam. sed per respectum ad alios posteros bene remanet ius pignoris. vt creditos illos posteriores possit repellere et est potius bipotheca sine ius pignoris qz verum pignus quia creditos factus est dominus. et sic loquitur. l. h. extante. Martinus. de excep. rei iudi. sic de cimus in venditor qui retinet rem loco pignoris donec sibi pecuniam soluant. et tamen constat rem adhuc suam esse. et na hic quia videtur creditos sibi ipsi succedere. vt. C. de bis qui in pccoram creditorum loco succedunt. l. h. creditos. et l. in glo. C. Aut queritur an super exceptione res in solutum cadat creditos a iure pignoris. et si res euicta qua actione agatur tunc dic aut ex natura rei quam accipiam et contractus erat dominium in me transferretur vt quia erat homo in genere mihi legat. infra de legatia. i. l. qui concubinas. s. liberos. vel quietas solvenda. vt. s. de iure fisci. l. in fraudem. vel qz ex pccosio ne expecta actum fuit qz fieret accipientis. vel ex natura pccosio vt in permutacione. vt. s. de conditio. c. im. et tunc dominu non transferret cotrahentem non videtur recessum a pccosa obligatione personali nec bipothecaria vt. s. de solu. l. h. aliam. vbi de hoc. s. de pignori. l. h. ab eo. C. Aut nullum pccosionum intercedit et sic non vt transferret dominu vt in vendedo dicitur e tunc per solay traditorem recessum videt a personali vt hic h. fm d. ar. s. l. non. C. Sed an videtur recessum a iure pigno. dic qz non si expresse dicitur fuit in adiudicande qz ita demum videt recessus a pccosa si res iureo tabilitate efficiatur accipientis vt quomodie apponunt iudices in adiudicandibus quas faciunt. Etiam si no fuit recessum qz tacite intelligitur vt notat e dicit. l. h. creditores. C. s. bis qui in pccora. creditos loco succedunt. durat ergo ius pignoris no in re que euicta est. quia est aliena sed in alio bono debito. Si vero res datur in solutum p alia re tunc no extinguit prima obligatio si dominium no traslati cotrahentem sic potest intelligi. l. libera. C. de sen. vbi de hoc. et d. l. h. aliam. de solu. C. Et redunt quidam rationem quia res cum re non recipi functionem sicut pecunia cum pecunia. vt. s. de fideiussio. l. cum res. s. h. debitor. de cotrabi. emp. l. de de consu. pecu. l. s. Sed ista no non placet. Sui. per. l. C. de rerum permuta. vnde videtur fm cum dicitur qz eodem modo de euicta agatur quando res datur in solutum p re si cur quando p pecunia. C. de rerum permuta. l. quomodo. vel dic qz ro est quam supra dicit qz de natura permutatio est qz traslati dominu aliam no receditur a pccosa et agitur de euictio si euictatur. Iaco. de. Sui. C. Sed Sui. hic tenet qz dominu fuit traslatum in creditorem per assignationem principis. et qz hic non fuit res euicta rei vendedo sed bipothecaria ab alio creditore pccosa. et ideo agitur viliu exemplo. Nam no refert quo ad agendum de euictio quo genere actionis res euictatur vt. s. de euictio. l. h. mancipium. s. possessore. sic etiam intelligit dominus. Alda. bancl. C. vltimo oppo. de d. l. plures. j. de euictio. l. h. glo. et pccosa solay. d. ar. s. l. de ar. C. s. bipothecaria sine pccosa possit esse dic vt no. per d. j. de fideiussio. l. h. de iur. obligat. vt de. C. de iure pigno. l. intelligere. C. In glo. magna ibi si ex no xa. ca agatur. l. i. in fine. fuit ibi sicut vt perperuo ab obligande remaneret obligatus vel apud se bditas remaneret. h. de hoc latius supra pccosio vt a pccosa pccosio pccosio videt qz nec hic fuit dominus qz nec res erat debitois quod apparet quia fuit euicta. vnde nec pccosa solutum quod nunquam fuit cum in re aliena non pccosio. vt. C. que res p. ob. pccosio. quod f. h. et qz hic dicit pccosio obligatio exponeat pccosio actio que pccosio creditos a qua ipse creditos recessus in cotrario vero a pccosio no videtur recessus qz igno. rabat hic sic quia bene sciebat pccosio pccosio recessus. Pccosio. de hoc tamen latius supra dicit. Ibi non alias recederet a prima obligande. h.

**qui reprobos**

Non videtur solvere qui reprobos nimos soluit. d. Ibi episcopus iustis non videtur episcopus. vt extra de translatio. c. inter corpalia. non malus episcopus reputatur mortuus. de pe. d. l. c. sane. xv. q. v. ca. d. omnes. et ad hoc. j. de verbo. sig. l. pccosio. et falsa iusticia no est iusticia. et v. d. c. vera. Ibi actem directam. Ibi agere quia pccosio non est penes eum. Ibi cum posse ab actem principali nec ob. s. h. fideiussio. l. quid vi ibi colligi potest. glo. format duas questioes. Prima e si in creditore pccosa campore fuerit approbata pccosio an debitor liberatur dic fm d. ar. de s. l. ius qz glo. quia aut creditos hunc approbationem elegit et sibi pccidicat. et ita loquitur leges allegare in glo. Si vero debitor elegit non liberatur ar. j. de op. leg. l. j. Si vterqz elegit liberatur debitor. sed creditos habet regressum contra approbantem. arg. s. h. mensio. fal. mo. d. re. l. l. C. Sed quid si creditos pecuniam approbatur dic qz aut sciebat eam reprobam et sibi pccidicat nec videtur damnum pan. j. de re. gn. ius. l. damnum quod quis. Si autem ignorabat tunc quilibet ignorantia eum excuset cum cerret de damno viuando h. quidam dicant qz si apparenter ignorantia quia quilibet cognouisset

q non excusam  
i. in fi. C. Secu  
bono an liberat  
tunc quibus de  
be. C. de colla. l.  
videtur tenere q  
factus est do  
quia non refert  
quis. et si bon  
antequam expen  
eos expidend  
sunt eos repen  
debitos et habet  
no si metuan  
an tencario red  
cia. ver. item qu  
pouit. c. xv. q. v.  
nisi o s. flagra  
soluta sit pecu  
videtur qz si v  
distinguit aut  
debitos dolo ca  
vero sciat de  
cotrauent. j. de  
e vide et in qd  
dicitur questio  
tum qz pecunia  
denuntio erat  
sine qz liber  
cum no possit  
**Si uen**  
suo periculo. v  
non vendidit p  
j. l. p. ius. aut  
periculo suo  
beat debitor. j.  
Ibi creditos q  
quitar fm d.  
colligit. Ibi  
trauit sine iust  
cure vel pccos  
l. p. v. de bo  
tunc etiam no  
onionis illico v  
perditur fm d.  
tenio dicit ar.  
ob. c. l. pccosio  
mine alieno lu  
sum vt hic. e  
nibus. s. h. C.  
alienum vt p.  
cio. vt. j. de re  
pccosio. de  
lyditer est ma  
neralis habet  
cionam cum  
re nisi esset de  
l. c. ius. qz. s.  
amint debitor  
tal. de vi pub  
amutat ius p  
possidit iur  
indig. l. refert  
ob. l. sed ius  
ancilla. Item  
et ideo facili  
ge euictent  
ante videt no  
ia dies vanc

nium bonorum immobilium debitoris e dedit executione qui in possessione induceret tunc executione inducit in possessione vni? e vel danti fundum nomine oiaz aliaz reru aliquid hoc sufficiat quo ad alia de hoc vide qd dicit de acqui. poss. l. possideri in prin. p. Inno. e. si poss. de resti. spo. can. l. i. r. per. dy. de reg. iur. c. l. i. v. r. p. Rofre. in libello quo petit creditor bona debitoris. In p. m. i. q. r. v. vide extra de cõst. c. i. cum ibi no. i. in glo. e. p. cõpõ. C. Sed nã quid creditor qui possidet pignus pentionale vel pignus intelligat iuste. e. cum iusto possidere videt q. sic. ar. d. de no. l. si seruus depositus. r. j. s. v. l. i. l. serui nomine. e. v. r. p. expellum in pentionale. C. de pignori. l. si ibi no. i. in quibus cau. p. m. i. l. que res p. ob. poss. l. qui filio. e. p. p. l. i. j. an cõtrarium v. C. eo. l. pignus. C. Sed nã quid lata sententia pro aliquo super aliqua pceda pñt eã intrare p. p. a. no. i. o. i. a. i. e. d. i. c. q. non v. d. i. c. i. s. de rei ven. l. qui restitueret. e. ad hoc. C. no. de v. l. i. si quis in iust. nisi forte haberet collatione a papa. de quo dicit v. no. per. Arch. extra d. p. e. b. l. c. si possit. l. i. v.